



令和8年度 災害時用備蓄消耗品購入

金抜設計書

物 品 番 号 2026084600

物 品 名 令和8年度 災害時用備蓄消耗品購入

納 入 場 所 加東市山国1984番地（中央防災備蓄倉庫）ほか2箇所

兵庫県 加東市

[illegible]

内

訳

書

費 目 ・ 工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
1	アルファ化米(五目ご飯)	3,000	食			税率8%
2	アルファ化米(わかめご飯)	3,000	食			税率8%
3	アルファ化米(梅がゆ)	400	食			税率8%
4	備蓄用パン	1,600	食			税率8%
5	缶入りミルクビスケット	288	缶			税率8%
6	非常用給水袋	1,000	袋			税率10%
7	備蓄用ほ乳瓶	28	本			税率10%
8	アレルギー対応粉ミルク スティックタイプ	120	箱			税率8%
9	トイレットペーパー	100	箱			税率10%
10	ティッシュペーパー	50	箱			税率10%
11	組立簡易トイレ	85	式			税率10%
12	非常用 おむつ(子ども用Sサイズ)	2	箱			税率10%
13	非常用 おむつ(子ども用Mサイズ)	2	箱			税率10%
14	非常用 おむつ(子ども用Lサイズ)	2	箱			税率10%

内

訳

書

費 目 ・ 工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
15	非常用 おむつ(こども用BIGサイズ)	2	箱			税率10%
16	非常用 おむつ(大人用Mサイズ)	2	箱			税率10%
17	非常用 おむつ(大人用Lサイズ)	2	箱			税率10%
18	簡易段ボールベッド	90	台			税率10%
	小計①:1.2.3.4.5.8					
	消費税額①:1.2.3.4.5.8					税率8%
	小計②:6.7.9.10.11.12.13.14.15.16.17.18					
	消費税額②:6.7.9.10.11.12.13.14.15.16.17.18					税率10%
	合計					

令和 8 年度 災害時用備蓄消耗品購入 仕様書

1 総則

- (1) この仕様書は、加東市（以下「市」という。）が発注する「令和 8 年度 災害時用備蓄消耗品購入」に適用するものである。
- (2) 受注者は、契約にあたり、この仕様書を確認し、不明な点については市担当者に質問し、十分に熟知した上で契約することとする。

2 製品に関する事項

アルファ化米（五目ご飯）については「別紙 1」、アルファ化米（わかめご飯）については「別紙 2」、アルファ化米（梅がゆ）については「別紙 3」、備蓄用パンについては「別紙 4」、缶入りミルクビスケットについては「別紙 5」、非常用給水袋については「別紙 6」、備蓄用ほ乳瓶については「別紙 7」、アレルギー対応粉ミルク ステイックタイプについては「別紙 8」、トイレットペーパーについては「別紙 9」、ティッシュペーパーについては「別紙 10」、組立簡易トイレについては「別紙 11」、非常用おむつ（子ども用）は「別紙 12」、非常用おむつ（大人用）は「別紙 13」、簡易段ボールベットについては「別紙 14」の仕様のものとする。

食物製品については、製造後 1 年未満の物品を納入することとする。

3 納入に関する事項

- (1) 納入期限は令和 9 年 2 月 5 日（金）とする。
- (2) 納入の日時については、市担当者と十分に調整することとする。
- (3) 納入場所は各製品の数を下記の通り 3 分割し、それぞれ中央防災備蓄倉庫（加東市山国 1984 番地）、旧滝野庁舎（加東市下滝野 1269 番地 2）、東条東防災備蓄倉庫（加東市掎鹿谷 56）に納入する。順次納入する場合は、市担当者と調整のうえ、納入場所を決定する。

	中央防災備蓄倉庫	旧滝野庁舎	東条東防災備蓄倉庫
アルファ化米 （五目ご飯）	1,000 食	1,000 食	1,000 食
アルファ化米 （わかめご飯）	1,000 食	1,000 食	1,000 食
アルファ化米 （梅がゆ）	200 食	100 食	100 食
備蓄用パン	550 食	500 食	550 食
缶入り ミルクビスケット	96 缶	96 缶	96 缶

非常用給水袋	400 袋	300 袋	300 袋
備蓄用ほ乳瓶	28 本		
アレルギー対応 粉ミルク スティックタイプ	120 箱		
トイレットペーパー			100 箱
ティッシュペーパー			50 箱
組立簡易トイレ			85 式
非常用おむつ（子ども 用 S サイズ）			2 箱
非常用おむつ（子ども 用 M サイズ）			2 箱
非常用おむつ（子ども 用 L サイズ）			2 箱
非常用おむつ（子ども 用 BIG サイズ）			2 箱
非常用おむつ （大人用 M サイズ）			2 箱
非常用おむつ （大人用 L サイズ）			2 箱
簡易段ボールベッド	20 台	20 台	50 台

4 引渡しに関する事項

納入完了後、市の立会い検査を受け、これに合格し、かつ必要書類の提出、受領をもって引渡し完了とする。

5 その他

本仕様書の別紙1から別紙14までの仕様書に記載された物品の同等品以上は認めるものとする。ただし、入札前にカタログ等製品情報が分かる資料を添えて、質疑書を提出すること。

本仕様書に定めのない事項又は疑義を生じた場合は、その都度協議して定めるものとする。

別紙 1

品名	アルファ化米（五目ご飯）
数量	3,000 食
規格	内容量：70g（1 食分）
特長	・スタンディングパウチのアルミ包材に 1 食分が入っていること。 ・袋の中にスプーンが入っており、皿に移すことなく、袋のまま食することが出来ること。 ・携帯性に適しており、軽量コンパクトで持ち歩けること。 ・アルファ化米は、長期保存性を担保するために、連続した蒸煮工程と加熱乾燥工程により製造していること。 ・常温で 5 年間保存できる備蓄食糧であること。 ・アルファ化米は、お湯又は水を袋内側に記載されている注水線まで注いで、お湯は約 5 分、水は約 30 分で「五目ご飯」に復元すること。できあがり量は、約 220 g であること。 ・「特定原材料等（アレルギー物質）28 品目不使用」、日本災害食学会認証商品であること及び HALAL（ハラール）認証商品であることを個包装単位に明記された商品であること。
原材料	うるち米（国産）、味付乾燥具材（ごぼう、水煮たけのこ、こんにゃく、食塩、乾しいたけ、乾燥にんじん、砂糖、かつお節エキス）／調味料（アミノ酸等）、加工デンプン、カラメル色素、水酸化カルシウム
特定原材料等	特定原材料 9 品目（えび、カシューナッツ、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳成分、落花生）及び特定原材料に準ずるもの 20 品目（アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、キウイ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、ピスタチオ、豚肉、マカダミアナッツ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン）を原材料として使用していないこと。
梱包	複面ダンボールに商品を 50 個ずつ入れ、側面 2 か所に、「加東市」・「品名」・「賞味期限」・「梱包入り数（袋数）」を明記すること。 ※50 個単位にて、ダンボールケースを製造メーカーでのシュリンク包装すること。
品質保証	・製品納入時に製造業者による 5 年保証の品質保証書及び公的検査機関による特定原材料 8 品目が使用されていないことを示す検査報告書を提出すること。 ・特定原材料等について混入防止対策を行っていることを示す書類及び混入していないことを保証する書類を提出すること。 ・食品安全認証財団が開発した食品安全についての国際規格として定めた FSSC22000（食品安全マネジメントシステム）及び ISO22000 の認証を受けているものとし、審査登録証（写し）を提出すること。
参考品	アルファ食品㈱製 安心米クイック 五目ご飯

別紙 2

品名	アルファ化米（わかめご飯）
数量	3,000 食
規格	内容量：70g（1 食分）
特長	・スタンディングパウチのアルミ包材に 1 食分が入っていること。 ・袋の中にスプーンが入っており、皿に移すことなく、袋のまま食することが出来ること。 ・携帯性に適しており、軽量コンパクトで持ち歩けること。 ・アルファ化米は、長期保存性を担保するために、連続した蒸煮工程と加熱乾燥工程により製造していること。 ・常温で 5 年間保存できる備蓄食糧であること。 ・アルファ化米は、お湯又は水を袋内側に記載されている注水線まで注いで、お湯は約 5 分、水は約 30 分で「わかめご飯」に復元すること。できあがり量は、約 220 g であること。 ・「特定原材料等（アレルギー物質）28 品目不使用」、日本災害食学会認証商品であること及び HALAL（ハラール）認証商品であることを個包装単位に明記された商品であること。
原材料	うるち米（国産）、味付乾燥具材（わかめ、食塩、砂糖、かつお節エキス）
特定原材料等	特定原材料 9 品目（えび、カシューナッツ、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳成分、落花生）及び特定原材料に準ずるもの 20 品目（アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、キウイ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、ピスタチオ、豚肉、マカダミアナッツ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン）を原材料として使用していないこと。
梱包	複面ダンボールに商品を 50 個ずつ入れ、側面 2 か所に、「加東市」・「品名」・「賞味期限」・「梱包入り数（袋数）」を明記すること。 ※50 個単位にて、ダンボールケースを製造メーカーでのシュリンク包装すること。
品質保証	・製品納入時に製造業者による 5 年保証の品質保証書及び公的検査機関による特定原材料 8 品目が使用されていないことを示す検査報告書を提出すること。 ・特定原材料等について混入防止対策を行っていることを示す書類及び混入していないことを保証する書類を提出すること。 ・食品安全認証財団が開発した食品安全についての国際規格として定めた FSSC22000（食品安全マネジメントシステム）及び ISO22000 の認証を受けているものとし、審査登録証（写し）を提出すること。
参考品	アルファ食品㈱製 安心米クイック わかめご飯

別紙 3

品名	アルファ化米（梅がゆ）
数量	400 食
規格	内容量：42g（1 食分）
特長	・スタンディングパウチのアルミ包材に 1 食分が入っていること。 ・加水量の選択により「おかゆ」と「やわらかご飯」の 2 通りの食べ方が可能であること。 ・袋の中にスプーンが入っており、皿に移すことなく、袋のまま食することが出来ること。 ・携帯性に適しており、軽量コンパクトで持ち歩けること。 ・常温で 5 年間保存できる備蓄食糧であること。 ・アルファ化米は、お湯又は水を袋内側に記載されている注水線まで注いで、お湯は約 15 分、水は約 60 分で「梅がゆ」に復元すること。できあがり量は、おかゆの場合約 272 g や わらかご飯の場合約 192g であること。 ・「特定原材料等（アレルギー物質）28 品目不使用」、日本災害食学会認証商品であること及び HALAL（ハラール）認証商品であることを個包装単位に明記された商品であること。
原材料 特定原材料等	うるち米（国産）、梅調味粉末（梅干しペースト、調味しそ、デキストリン、食塩／酸味料） 特定原材料 9 品目（えび、カシューナッツ、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳成分、落花生）及び特定原材料に準ずるもの 20 品目（アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、キウイ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、ピスタチオ、豚肉、マカダミアナッツ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン）を原材料として使用していないこと。
梱包	複面ダンボールに商品を 50 個ずつ入れ、側面 2 か所に、「加東市」・「品名」・「賞味期限」・「梱包入り数（袋数）」を明記すること。 ※50 個単位にて、ダンボールケースを製造メーカーでのシュリンク包装すること。
品質保証	・製品納入時に製造業者による 5 年保証の品質保証書及び公的検査機関による特定原材料 8 品目が使用されていないことを示す検査報告書を提出すること。 ・特定原材料等について混入防止対策を行っていることを示す書類及び混入していないことを保証する書類を提出すること。 ・食品安全認証財団が開発した食品安全についての国際規格として定めた FSSC22000（食品安全マネジメントシステム）及び ISO22000 の認証を受けているものとし、審査登録証（写し）を提出すること。
参考品	アルファ食品㈱製 安心米 梅がゆ

別紙 4

品名	備蓄用パン
数量	1,600 食
規格	内容量 1 個 (100 g) レトルトパウチ (パウチサイズ : W180×H190×D50mm) ケース入数 : 50 食 (ケースサイズ : 約 W520×H200×D460 mm)
特長	気密性容器に密封し、加圧加熱殺菌による長期保存パンであること。 耐温仕様が、-20～+80℃の製品であること。 調理不要でそのまま食べられる製品であること。 4 種類以上の風味があること。 ※納品場所ごとの風味の数量は別途指示する。 賞味期限については製造から 8 年であること。 ※納入日より 7 年 9 か月以上であること。
原材料	・ミルクブレッド 小麦粉 (国内製造、韓国製造)、フラワーペースト、ショートニング、砂糖、卵、ホエイパウダー、マーガリン、パン酵母、異性化液糖、食塩、発芽玄米パン酵母種／加工でん粉、香料、酒精、増粘多糖類、(一部に小麦・卵・乳成分・大豆・りんごを含む) ・チョコレート 小麦粉 (国内製造、韓国製造)、チョコレートフラワーペースト、ショートニング、砂糖、卵、ホエイパウダー、マーガリン、パン酵母、異性化液糖、食塩、発芽玄米パン酵母種／加工でん粉、香料、pH 調整剤、増粘多糖類、(一部に小麦・卵・乳成分・大豆・りんごを含む) ・ブルーベリー 小麦粉 (国内製造、韓国製造)、ブルーベリーフィリング、ショートニング、砂糖、卵、ホエイパウダー、マーガリン、パン酵母、異性化液糖、食塩、発芽玄米パン酵母種／加工でん粉、ゲル化剤 (増粘多糖類)、香料、着色料 (クチナシ)、酸味料 (クエン酸)、pH 調整剤、リン酸 Ca、(一部に小麦・卵・乳成分・大豆・りんごを含む) ・メープル 小麦粉 (国内製造、韓国製造)、メープル風味フラワーペースト、ショートニング、砂糖、卵、ホエイパウダー、マーガリン、パン酵母、異性化液糖、食塩、発芽玄米パン酵母種／加工でん粉、香料、酒精、増粘多糖類、カラメル色素 (一部に小麦・卵・乳成分・大豆・りんごを含む)
梱包	50 食ずつ 1 箱に入れ、側面 2 か所に「加東市」・「賞味期限」・「品名」・「梱包入り数 (袋数)」を明記すること。
参考品	(株)グリーンケミー製 7 年保存レトルトパン

別紙 5

品名	缶入りミルクビスケット
数量	288 缶 (1 缶 75g 入り)
特長	・日本災害食学会認証商品であること。 ・常温で5年間保存できる備蓄食であること。
原材料	小麦粉 (国内製造)、砂糖、植物油脂、ショートニング、濃縮乳、全粉乳、バター、コーン スターチ、食塩、膨張剤、香料、乳化剤 (大豆由来)、酵素、酸化防止剤 (ビタミンE)、pH 調整剤
参考品	(株)ブルボン製 缶入りミルクビスケット

別紙 6

品名	非常用給水袋
数量	1,000 袋
仕様	容量：6 リットル 色 柄：生地は半透明。蓋は白。 商品サイズ：縦 370 mm×横 325 mm程度 個装サイズ：縦 340 mm×横 165 mm程度 水出し口は、1 か所とすること。 容易に止水状態を確保でき、止水状態から容易に水を出せる状態にできる構造であること。 開口部が小さい容器に対しても注水が可能で、注水時にこぼれにくい構造であること。 手提げ及び背負いの 2 通り以上の方法で運搬できるものであること。 背負い等で運搬する際に紐を取り付ける穴が本体にあること。 紐の長さは約 2m、幅は約 3.5 cmとし、製品 1 枚ごとに 1 本を付属させること。 水を入れた状態で自立すること。 一度使用した後も、複数回利用できること。 厚生労働省が定める食品・添加物等の規格基準適合品であること。
梱包	100 枚を 1 箱として段ボールで梱包すること。 側面 2 か所に「加東市」・「製造年月」を明記すること。
提出書類	耐久性、密閉性、耐圧性を保持していることを第三者機関にて調査した結果が確認できる書類（コピー可）を提出すること。
参考品	㈱湘南ワイパーサプライ社製 非常用給水袋 6L（背負い式）

別紙 7

品名	備蓄用ほ乳瓶
数量	28 本
規格	容量：250ml (最大目盛容量) ボトルサイズ：H76×W65×D65 (mm)
仕様	消毒済みの使い切りタイプで、パックを開けてすぐに使用できること。 ジャバラ式の伸縮タイプで、保管時はコンパクトな製品であること。 ミルクを一時保存する際の衛生面も考慮し、プラスチック製の乳首カバーがついていること。 ミルクの量が分かるように、ボトルに 20ml ごとに目盛りがついていること。
梱包	1 本ずつ包装がされており、28 本を 1 箱に梱包されたものとする。 側面 2 か所に「加東市」・「納入年月」を明記すること。
参考品	相模ゴム工業(株)製 使い切りほ乳ボトル chu-bo !

別紙 8

品名	アレルギー対応粉ミルク スティックタイプ
数量	120 箱
規格	内容量：1 本 13g×10 本 / 1 箱
仕様	ペプチドミルクなどアレルギー疾患のリスクが少ない製品であること。 すべての牛乳たんぱく質を細かく分解し消化負担に配慮した製品であること。 母乳に近い量のたんぱく質、初乳に多いラクトフェリン、3 種類のオリゴ糖などが配合されていること。
梱包	1 本ずつ包装がされており、20 箱ごとに段ボール箱に梱包されたものとする。 側面 2 か所に「加東市」・「賞味期限」を明記すること。
賞味期限	納品時に 1 年 6 か月以上あること。 ※可能な限り期限が長いものを用意すること。
参考品	森永乳業㈱製 森永 E 赤ちゃん スティックタイプ

別紙 9

品 名	トイレットペーパー
数 量	100 箱 (4 ロール×3 パック/箱)
規 格	素材は環境負荷低減のため再生紙を 100%使用すること。 寸法は幅 114 mm×200m 巻 長期保管に耐えられるように芯入とすること。
特 長	引張強さ：縦 270N/m 以上 横 37N/m 以上 (JIS P8113) 破断伸び：縦 9%以上 横 4%以上 (JIS P8113) 破裂強さ：190kPa 以上 (JIS P8112) 耐久性：10 年間品質保持ができること。(強制劣化試験後 ASTM D5634-96 の規格値をクリアしていること。)
梱 包	・トイレットペーパーを湿気、カビ、害虫等から長期間保護するため、4 ロールごとに真空パック包装すること。アルミ蒸着フィルムを使用し内容物が分かるよう、外側にトイレットペーパーと印字すること。 ・真空パックしたトイレットペーパーを段ボール毎に 3 パック (12 ロール) 入れ、合わせ目は布粘着テープで封をすること。 ・段ボールの大きさは H250 mm×W360 mm×D245 mm以下とすること。 ・段ボールの強度は、8 段以上積み上げても長期間 (10 年間) 耐えられるように圧縮し、強さ 280kgf 以上とすること。 ・側面 2 か所に「加東市」・「パック加工処理日」を明記すること。
品質証明	納入前に以下のとおり、製品の品質を証明する書類を添付すること。 (1) 公的機関によるトイレットペーパーの成績報告書の写し (2) 公的機関による強制劣化試験の成績報告書の写し (3) 公的機関による段ボールの成績報告書の写し (4) 10 年間の品質保証書
参 考 品	有限会社丸英製紙製 備蓄用トイレットペーパー LT-101

別紙 10

品 名	ティッシュペーパー
数 量	50 箱 (160 パック/箱)
規 格	袋 入 数 : 1 パック (7 組 21 枚入) 紙 : 縦 208 mm×横 208 mm程度 パルプ 100% 袋サイズ : 縦 160 mm×横 115 mm×厚み 20 mm程度
特 長	・ 10 年保存可能な商品であること。 ・ 強力なアルミ 3 層フィルムでポケットティッシュをしっかりとガードしている構造であること。 ・ 水に流せてトイレトペーパーやおしりふきとして代用可能な商品であること。
梱 包	・ 160 パックを 1 箱として段ボールで梱包すること。 ・ 側面 2 か所に「加東市」・「製造年月」を明記すること。
参 考 品	四国紙販売㈱製 御守り紙 (水に流せるポケットティッシュ)

品名	組立簡易トイレ
数量	85 式
規格	商品（組立時）サイズ：W300mm×H360mm×D310mm、重量 630g 色：便座・台座／ブルー パッケージサイズ：W360mm×H377mm×D75mm、重量 1,020 g セット内容：便座・台座：各 1 個、蓄便袋 5 枚、便凝固剤 5 個、汚物袋（防臭袋）1 枚
成分・素材	便座：ポリプロピレン 台座：ポリプロピレン 排便処理袋：ポリエチレン／W680mm×H600mm／厚さ 0.028mm 便凝固剤：高分子吸水樹脂、殺菌剤、消臭剤／重量：9g 汚物袋：ポリエチレン・PBT／W400mm×H600mm／厚さ 0.03mm
特長	(1) 『台座・便座』 ・組立てが容易であること。 ・体重 300kg でも使用可能であること。【公的機関データ提出】 ・台座のカット面は波刃加工であり安全仕様であること。 (2) 『排便処理袋』 ・袋は両端がマチ（180mm）形状となっている事で、便座に装着しやすいこと。 ・ダイオキシン類が発生しないことを示す試験資料として袋を燃焼管式燃焼法にて燃焼を行い、試験資料を提出すること。【公的機関データ提出】 (3) 『便凝固剤』（殺菌剤・高分子吸水樹脂） ・0.9%塩水 300cc を 60 秒以内に凝固すること。【公的機関データ提出】 ・粉末状とし、使用分 1 回分ごとにポリプロピレン製個別包装し、その外装面には使用方法及び使用上の注意等を印刷すること。 ・便凝固剤は、6 か月間の殺菌効果（大腸菌、黄色ブドウ球菌、アンモニア酸性菌、カンジタ菌、サルモネア菌、緑膿菌）があること。【公的機関データ提出】 ・便凝固剤は、6 か月間の消臭効果（硫化水素、アンモニア、メチルメルカプタン、トリメチルアミン）があること。 ・便凝固剤は、凝固状態が 6 か月以上持続すること。 ・凝固剤を焼却した場合の残渣安全データを提示すること。【公的機関データ提出】 ・製品の安全性及び安全性に関するデータを提出すること。（安全性については、食品衛生法に定める登録検査機関など公的認定を受けた第三者機

関が、皮膚一次刺激性試験及び経口毒性試験を実施し、毒性をないことを確認したデータ)【公的機関データ提出】

(4)『汚物袋』

- ・1枚あたり5回分程度の使用済み排便処理袋が収容できること。
- ・防臭性能があり尿や便の臭気を強力に抑えることができること。
- ・ダイオキシン類が発生しないことを示す試験資料として袋を燃焼管式燃焼法にて燃焼を行い、試験資料を提出すること。【公的機関データ提出】

品質保管期間 10年(高温、多湿の保存環境を除く)

参 考 品 (株)ケンユー製 ベンリー・プラトイレ G5 回分セット防臭袋プラス (5PT-6V)

品名 非常用おむつ (子ども用)

数 量 子ども用Sサイズ 62枚×4パック×2箱

子ども用 M サイズ 52 枚×4 パック×2 箱

子ども用Lサイズ 44枚×4パック×2箱

子ども用 BIG サイズ 38 枚×4 パック×2 箱

仕 様 おむつは 1 パック毎に、メーカーパッケージのまま酸化アルミナ蒸着多層特殊フィルムに入れ、製品の性能を損なわないように、押し潰さず密封パック加工されていること。

バック加工は ISO9001 品質認定取得工場で行うこと。

製品をパックするフィルムは、下記の品質を満たしていること。

項目	基準	測定法
引張試験	縦 : 900kgf/cm ² 以上	JIS K6732
	横 : 900kgf/cm ² 以上	
引裂試験	縦 : 125kgf/cm以上	JIS K6732
	横 : 125kgf/cm以上	
ヒートシール強さ試験	9. 5kgf/15 mm以上	JIS Z1707
気体透過度試験	1 cm ³ /m ² ・24h・atm 以下	JIS K7126-1
透湿度試験	0. 4g/m ² ・24h 以下	JIS K7129

梱包 密封パックしたおむつは4パック毎、ダブルカートン段ボールに入れ、粘着テープで天面底面の合わせ目を封すること。

各段ボールのサイズは、W540 mm×D370 mm×H330 mm以下であること。

品質保証期間 製造から10年間。なお、10年間保証をするため、事業継続体制が確立されているISO22301事業継続認証工場でバック加工すること。

提出書類 パックメーカーによる各製品の10年間品質保証書

加工工場の ISO9001 品質、ISO22301 事業継続の各認証登録証の写し

おむつメーカー、若しくは正規代理店による長期保存加工用出荷証明書

第三者機関によるアルミナ蒸着多層特殊フィルムの5項目の試験報告書の写し

参 考 品	足立織物(株)製	(ES-501S)	(S サイズ)
		(ES-501M)	(M サイズ)
		(ES-501L)	(L サイズ)
		(ES-501B)	(BIG サイズ)

別紙 13

品名	非常用おむつ（大人用）
数量	大人用 M サイズ 24 枚×4 パック×2 箱 大人用 L サイズ 22 枚×4 パック×2 箱
仕様	おむつは 1 パック毎に、メーカーパッケージのまま酸化アルミナ蒸着多層特殊フィルムに入れ、製品の性能を損なわないように、押し潰さず密封パック加工されていること。 パック加工は IS09001 品質認定取得工場で行うこと。 製品をパックするフィルムは、下記の品質を満たしていること。

項目	基準	測定法
引張試験	縦 : 900kgf/cm ² 以上	JIS K6732
	横 : 900kgf/cm ² 以上	
引裂試験	縦 : 125kgf/cm 以上	JIS K6732
	横 : 125kgf/cm 以上	
ヒートシール強さ試験	9.5kgf/15 mm 以上	JIS Z1707
気体透過度試験	1 cm ³ /m ² ・24h・atm 以下	JIS K7126-1
透湿度試験	0.4g/m ² ・24h 以下	JIS K7129

梱包	密封パックしたおむつは 4 パック毎、ダブルカートン段ボールに入れ、粘着テープで天面底面の合わせ目を封すること。 各段ボールのサイズは、W540 mm×D370 mm×H330 mm 以下であること。
品質保証期間	製造から 10 年間。なお、10 年間保証をするため、事業継続体制が確立されている IS022301 事業継続認証工場でパック加工すること。
提出書類	パックメーカーによる各製品の 10 年間品質保証書 加工工場の IS09001 品質、IS022301 事業継続の各認証登録証の写し おむつメーカー、若しくは正規代理店による長期保存加工用出荷証明書 第三者機関によるアルミナ蒸着多層特殊フィルムの 5 項目の試験報告書の写し
参考品	足立織物綯製 (ES-502M) (M サイズ) (ES-502L) (L サイズ)

別紙 14

品 名	簡易段ボールベッド
数 量	90 台
材 質	脚部仕切り：段ボール シングルフロート（A/F 厚さ 5 mm）K6×キ 180×K6 天板：段ボール ダブルフルート（W/F 厚さ 8 mm）K6×K6
サ イ ズ	仕上がり時：W1, 950 mm×D750 mm×H415 mm 梱 包 時：W950 mm×D290 mm×H500 mm
特 長	段ボールは、2 枚のライナーと波状の中芯からなる断面構造により、優れた比強度を生みだし、軽量かつ高剛性な素材であること。 仕切りを差込み、天板を敷くだけの簡単な仕様であり、工具は使用せずに誰でも大人一人分の重さに耐えうる強度をもっていること。（組仕切り 1 個あたり約 1000 kg の耐圧強度があること。）
参 考 品	㈱FUJIDAN 製 災害用簡易段ボールベッド FDTB-B3